BUSINESS LAB

10 min

20 min

20 min

20 min

20 min

Metodologia e strumenti di analisi del mercato —Stefano Gallucci, Faculty ICE

Cross cultural management in Africa — Umberto Trulli, Esperto Faculty ICE

Opportunita in Etiopia
- ICE Addis Abeba

Opportunita in Ghana
- ICE Accra

Inquadramento del settore e strategia
governativa

Interscambio del settore con I'estero:
partner commerciali e posizionamento
[taliano

Opportunita per le aziende italiane nel
settore: cosavendere? | dove investire?
Approccio al mercato: cosa fare e cosa
non fare

Attivita Agenzia ICE nel settore

Paesi A&B a confronto —Stefano Gallucci, Faculty ICE

L, 1. Analisi mercato Macro Settore /sub settori
2.Domanda locale, Prezzi, Distribuzione, etc.

Q&A

Incontri 1tol - 30 min
MY BUSINESS STRATEGY

Y PERCORSO MODA: Etiopia e Ghana
¥ ° ore 10:30 - 12:00

20 min

20 min

15 min

15 min

15 min

5 min

Introduzione - Stefano Gallucci, Faculty ICE

Contrattualistica paesi A&B
Francesca Secondari, Esperto Faculty ICE

Logistica & dogane paesi A&B
Fulvio Liberatore — Esperto Faculty ICE

Finanza agevolata per progetti
di internazionalizzazione in Africa
Carlo De Simone - SACE SIMEST

Strumenti di prevenzione
e di protezione dal rischio di credito
Mariangela Siciliano - SACE SIMEST

Finanziamenti Internazionali
Giorgio Traietti, , Esperto Faculty ICE

Q&A

5 min 5 min

30 min

10 min Introduzione — Stefano Gallucci, Faculty ICE
BUSINESS MODELLING - Stefano Gallucci, Faculty ICE
30 min L Come preparare un Business Model
1L e centrarlo per una attivita in Africa
30min || BysINESS PLANNING - Stefano Gallucci, Faculty ICE
|_> Come realizzare un Business Plan
per una attivita in Africa
20 min Q&A
5 min

Introduzione — Faculty ICE

Presentazione Azienda
- Referente aziendale

Analisi, commenti, correzioni sui BM
& BP fatti dall’azienda - Faculty ICE

Q&A LIVE - Faculty ICE



